

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 013/2024**, Processo Administrativo nº **059/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO, SISTEMA DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, BANHEIROS QUÍMICOS E OUTROS PRODUTOS E SERVIÇOS, PARA USO NAS FESTIVIDADES E EVENTOS A SEREM REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE PAÍNS/MG, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
EMERSON NARCISO BORGES 05534106603 - 14.479.241/0001-70 ligoatendes@gmail.com - (37) 99943-3333	9.412,00	8.996,00	416,00 Preço (4,42%)
LIR TRANSPORTES LTDA - 03.330.423/0001-68 comercial@lirtransportes.com.br - (37) 3331-7172	60.433,35	58.900,00	1.533,35 Preço (2,54%)
LUIZ FERRNANDO CARVALHO BRAVO - 23.974.941/0001-21 mlfesantos1964@gmail.com - (35) 98638-0824	374.134,10	348.900,00	25.234,10 Preço (6,74%)
Marden Luiz Nunes Beardo - 30.747.914/0001-81 dqmardinhonunes@gmail.com - (37) 99985-6571	69.900,00	69.549,60	350,40 Preço (0,50%)
NAVE DO SOM PROMOCOES ARTISTICAS LTDA - 09.199.680/0001-99 sonmaticacoes@gmail.com - (37) 99915-0605	892.000,00	700.000,00	192.000,00 Preço (21,52%)
RJ ENTRETENIMENTO LTDA - 44.333.244/0001-61 ronidasilve@gmail.com - (35) 99912-2901	510.000,00	354.995,00	155.005,00 Preço (30,20%)
SOMAH COMERCIO E PRODUÇÃO LTDA - 30.938.794/0001-08 sonmahcomercial@gmail.com - (31) 99547-6992	2.414.963,00	1.869.849,72	545.113,28 Preço (22,57%)
Total	4.330.842,45	3.411.190,32	919.652,13

Publicado no Quadro de Avisos da Câmara Municipal de Paíns/MG, conforme Lei Municipal nº 1.235 de 20/11/2013.

24 JUL. 2024

MARCO AURELIO RABELO GOMES na condição de **Autoridade Competente Homologou o(s) lote(s)** em favor de:

Hygare Contos
Fornecedor: RYB ENTERTAINMENT LTDA
CNPJ: 44.333.244/0001-61

919.652,13

919.652,13
da Prefeitura Municipal de Paíns/MG
Conforme Lei Municipal nº 1.235 de 20/11/2013

24 JUL. 2024

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRUPO GERADOR				
GRUPO GERADOR 200 KVA - USO ATE 12H	50,00	D/ARIA	3.500,00	175.000,00
GRUPO GERADOR 200 KVA - STAND BY	50,00	D/ARIA	3.200,00	160.000,00
HORA EXTRA DE FUNCIONAMENTO DE GRUPO GERADOR 200 KVA	500,00	Hora	39,99	19.995,00
Fornecedor: SOMAH COMERCIO E PRODUÇÃO LTDA - CNPJ: 30.938.794/0001-08				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO - EVENTOS				
LOCAÇÃO SISTEMA 8X8 DE AUDIO - EVENTOS	21,00	DIARIA	10.040,00	210.840,00
LOCAÇÃO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO - EVENTOS	21,00	DIARIA	6.191,50	130.021,50
LOCAÇÃO SISTEMA DELEV AUDIO - EVENTOS	21,00	DIARIA	2.330,40	48.938,40
Total 2				
SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO - EVENTOS MEDIO PORTE				
Data/Hora da Homologação - 24/07/2024 11:17:41				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LOCAÇÃO SISTEMA 8X6 DE AUDIO - EVENTOS MEDIO PORTE	21,00	DIARIA	6.679,00	140.259,00
LOCAÇÃO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO - EVENTOS MEDIO PORTE	21,00	DIARIA	4.174,00	87.654,00
LOCAÇÃO AUDIO - TORRE DE DELEV	21,00	DIARIA	1.168,42	24.536,82
Total 3				
SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO - EVENTOS PEQUENO PORTE				
Data/Hora da Homologação - 24/07/2024 11:17:41				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LOCAÇÃO SISTEMA 4X4 DE AUDIO - EVENTOS PEQUENO PORTE	10,00	DIARIA	9.090,00	90.900,00
LOCAÇÃO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO - EVENTOS PEQUENO PORTE	10,00	DIARIA	5.455,00	54.550,00
LOCAÇÃO AUDIO - SONORIZAÇÃO - X2	10,00	DIARIA	4.368,00	43.680,00
LOCAÇÃO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO - EVENTOS PEQUENO PORTE 2	10,00	DIARIA	4.095,00	40.950,00
LOCAÇÃO SISTEMA DELEV - EVENTOS PEQUENO PORTE	10,00	DIARIA	3.130,00	31.300,00
SISTEMA DE AUDIO DE LINHAS - AMBIENTE - LOCAÇÃO PERIODO - ATE 7 DIAS DE EVENTO	10,00	Serviço	9.100,00	91.000,00
LOCAÇÃO SISTEMA DE AUDIO LINHA - AMBIENTE - LOCAÇÃO PERIODO - EVENTO ATE 30 DIAS	10,00	Serviço	17.754,00	177.540,00
LOCAÇÃO SISTEMA DE AUDIO - PALESTRA	5,00	DIARIA	1.956,00	9.780,00
Total 5				
PAINEIS DE LED				
Data/Hora da Homologação - 24/07/2024 11:17:41				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P6 OUTDOOR - 4X3	10,00	DIARIA	2.500,00	25.000,00
LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P6 OUTDOOR - 6X4	10,00	DIARIA	4.800,00	48.000,00
LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P6 OUTDOOR - 8X4	10,00	DIARIA	5.500,00	55.000,00
LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P6 OUTDOOR - 01X12	10,00	DIARIA	2.500,00	25.000,00
LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P6 OUTDOOR - 02X16	10,00	DIARIA	5.500,00	55.000,00
Total 8				
COBERTURAS E TENDAS				
Data/Hora da Homologação - 24/07/2024 11:17:41				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COBERTURA EM BOX TRUSS - METRO QUADRADO - LOCAÇÃO PERIODO	5.000,00	M2	35,88	179.400,00
COBERTURA EM BOX TRUSS - METRO QUADRADO - LOCAÇÃO PERIODO 2	5.000,00	M2	38,07	190.350,00
TENDA 4M X 4M - LOCAÇÃO PERIODO	10,00	Serviço	523,90	5.239,00
TENDA 5M X 5M - LOCAÇÃO PERIODO	10,00	Serviço	778,00	7.780,00
TENDA 6M X 6M - LOCAÇÃO PERIODO	10,00	Serviço	1.175,00	11.750,00
TENDA 8M X 8M - LOCAÇÃO PERIODO	10,00	Serviço	1.620,00	16.200,00

TENDA 10M X 10M - LOCAÇÃO PERIODO	10,00	Serviço	2.421,90	24.219,00
TENDA 10M X 3M - LOCAÇÃO PERIODO	10,00	Serviço	1.212,00	12.120,00
TENDA / BARRACA 3M X 3M COM BALCAO - LOCAÇÃO PERIODO	50,00	Serviço	583,00	29.150,00
FECHAMENTO EM LONIL - LONA - 5M X 2,5M - LOCAÇÃO PERIODO	10,00	Serviço	81,00	810,00
FECHAMENTO EM LONIL - LONA 6M X 3M - LOCAÇÃO PERIODO	10,00	Serviço	97,00	970,00
FECHAMENTO EM LONIL - LONA 8M X 3M - LOCAÇÃO PERIODO	10,00	Serviço	29,20	292,00
FECHAMENTO EM LONIL - LONA 10M X 4M - LOCAÇÃO PERIODO	10,00	Serviço	162,00	1.620,00

Fornecedor: EMERSON NARCISO BORGES 05534106603 - CPF/CNPJ: 14.479.241/0001-70

Lote 13				
CADERNA E MESA				
Data/Hora da Homologação	24/07/2024 11:17:41			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADERNA - LOCAÇÃO EVENTOS	1.200,00	DIÁRIA	5,62	6.744,00
MESA - LOCAÇÃO EVENTOS	400,00	DIÁRIA	5,63	2.252,00

Fornecedor: LUIZ FERNANDO CARVALHO BRAVO - CPF/CNPJ: 23.974.941/0001-21

Lote 9				
ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO				
Data/Hora da Homologação	24/07/2024 11:17:41			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARPETE - LOCAÇÃO PERIODO	3.000,00	M2	20,00	60.000,00
TECIDO PARA CENORAFIA - LOCAÇÃO PERIODO	10.000,00	M2	19,00	190.000,00
SERVICO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO - LOCAÇÃO PERIODO	5,00	Serviço	3.490,00	17.450,00
Lote 10				
GRADIL E OUTROS				
Data/Hora da Homologação	24/07/2024 11:17:41			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRADIL PARRAO - PEÇA/UNIDADE - LOCAÇÃO PERIODO	500,00	Serviço	27,00	13.500,00
GRADIL ALTO - PEÇA/UNIDADE - LOCAÇÃO PERIODO	500,00	Serviço	26,00	13.000,00
FECHAMENTO - PEÇA/UNIDADE LOCAÇÃO PERIODO	500,00	Serviço	32,00	16.000,00
CATRAÇA PARA CONTROLE DE ACESSO	10,00	DIÁRIA	440,00	4.400,00

Fornecedor: ILLUMINACAO GENICA

Lote 11				
ILLUMINACAO GENICA				
Data/Hora da Homologação	24/07/2024 11:17:41			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ILLUMINACAO GENICA	10,00	DIÁRIA	2.490,00	24.900,00

Fornecedor: FREEZER

Lote 14				
FREEZER				
Data/Hora da Homologação	24/07/2024 11:17:41			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FREEZER - LOCAÇÃO EVENTOS	5,00	DIÁRIA	238,00	1.190,00

Fornecedor: AR CONDICIONADO E CLIMATIZADOR

Lote 15				
AR CONDICIONADO E CLIMATIZADOR				
Data/Hora da Homologação	24/07/2024 11:17:41			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AR CONDICIONADO PORTATIL SPLIT 12000 BTUS - LOCAÇÃO EVENTOS	6,00	DIÁRIA	295,00	1.770,00
CLIMATIZADOR DE AR PORTATIL - LOCAÇÃO EVENTOS	6,00	DIÁRIA	490,00	2.940,00

Lote 16				
MOBILIARIO				
Data/Hora da Homologação	24/07/2024 11:17:41			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SOFA 2 LUGARES - LOCAÇÃO EVENTOS	10,00	DIÁRIA	375,00	3.750,00

Fornecedor: NAVE DO SOM PROMOCOES ARTISTICAS LTDA - CPF/CNPJ: 09.199.680/0001-99

Lote 6				
PALCO E OUTROS				
Data/Hora da Homologação	24/07/2024 11:17:41			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LOCAÇÃO DE BOX TRUSS GRIDE PALCO	20,00	DIÁRIA	5.000,00	100.000,00
PALCO 8M X 6M - LOCAÇÃO PERIODO	10,00	Serviço	8.000,00	80.000,00
PALCO 10M X 8M - LOCAÇÃO PERIODO	10,00	Serviço	16.500,00	165.000,00
PALCO 12M X 10M - LOCAÇÃO PERIODO	10,00	Serviço	165.000,00	1.650.000,00
INFRAESTRUTURA HOUSE MIX - LOCAÇÃO PERIODO	10,00	Serviço	2.000,00	20.000,00
INFRAESTRUTURA DE CAMARIM	21,00	DIÁRIA	2.000,00	42.000,00
INFRAESTRUTURA DE FLY PARA SISTEMA DE AUDIO - LOCAÇÃO PERIODO	10,00	Serviço	2.000,00	20.000,00
BOX TRUSS Q30 - METRO LINEAR - LOCAÇÃO PERIODO	10.000,00	M	10,80	108.000,00

Fornecedor: LIR TRANSPORTES LTDA - CPF/CNPJ: 03.330.423/0001-68

Lote 4				
BANHEIROS QUÍMICOS				
Data/Hora da Homologação	24/07/2024 11:17:41			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANHEIRO QUÍMICO STANDER TRADICIONAL	120,00	DIÁRIA	254,00	30.480,00
BANHEIRO QUÍMICO PNE	10,00	DIÁRIA	352,00	3.520,00
BANHEIRO CONTAINER	5,00	DIÁRIA	1.266,67	6.333,35
BANHEIRO CONTAINER - LOCAÇÃO PERIODO	5,00	Serviço	3.713,33	18.566,65

Fornecedor: Marden Luiz Nunes Beraldo - CPF/CNPJ: 30.747.914/0001-81

Lote 12				
SERVICOS MUSICAIS DE DJ				
Data/Hora da Homologação	24/07/2024 11:17:41			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVICOS MUSICAIS DE DJ	60,00	DIÁRIA	1.159,16	69.549,60

Ata de Licitação nº 001/2024
 da Prefeitura Municipal de Pains/MG
 conforme Lei Municipal nº 1.235 de 20/11/2013
 JUL 2024
 João Evangelista de Jesus

Marco Aurelio Rabele Gomes
 MARCO AURELIO RABELO GOMES
 RABELO GOMES-6211002
 0687
 Autoridade Competente: MARCO AURELIO RABELO GOMES
 Aplicado em forma digital por: [Assinatura]
 MARCO AURELIO RABELO GOMES
 Prefeito Municipal de Pains/MG
 conforme Lei Municipal nº 1.235 de 20/11/2013.
 Tiffane Aparecida Coutinho - Matrícula 0100-8